Si se presenta alguna discrepancia entre las cantidades expresadas en letras y números, 

prevalecerán las cantidades expresadas en letras. 

7. VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO 

El valor del contrato adjudicado por la Secretaría de Educación del Distrito será hasta por la 

suma de MIL QUINIENTOS MILLONES DE PESOS MONEDA CORRIENTE ($ 1.500.000.000 M/CTE) 

incluido IVA, costos directos e indirectos y demás tributos y costos que se causen por el hecho 

de celebración, ejecución y liquidación del contrato.  

El contrato que surja del presente proceso se adjudicará por el valor total del presupuesto

[...]

La SED efectuará las retenciones que en materia de impuestos, gravámenes, 

tasas o contribuciones establezca la Ley. 

8. PRESUPUESTO OFICIAL Y FUENTE DE FINANCIACIÓN  

La Secretaría de Educación del Distrito ha estimado un presupuesto oficial para la presente 

contratación de MIL QUINIENTOS MILLONES DE PESOS MONEDA CORRIENTE ($ 1.500.000.000 

http://www.educacionbogota.edu.co/

M/CTE) incluido IVA, costos directos e indirectos y demás tributos y costos que se causen por el 

hecho de celebración, ejecución y liquidación del contrato.  

El presupuesto del presente proceso de selección se encuentra respaldado mediante el